
（重要事項説明書別紙1）
R8.1

■デイサービスセンターあじさい園　通所介護サービス費

【基本項目】通所介護費（1単位＝1円、2割負担の方は2倍、3割負担の方は3倍の料金になります）

３時間以上４時間未満 ４時間以上５時間未満 ５時間以上６時間未満 ６時間以上７時間未満 ７時間以上８時間未満

要介護１ 370単位 388単位 570単位 584単位 658単位

要介護２ 423単位 444単位 673単位 689単位 777単位

要介護３ 479単位 502単位 777単位 796単位 900単位

要介護４ 533単位 560単位 880単位 901単位 1023単位

要介護５ 588単位 617単位 984単位 1008単位 1148単位

【加算項目】

18単位／日

76単位／日

20単位／月

45単位／日

50単位／月

55単位／日

△47単位／回

40単位／月

92/1000

【実費】

1食

1食

1枚

1枚

1回

1回

1回

1回

1回

行事参加料金 実費

散髪代 実費（現在：2500円）

栄養アセスメント加算 管理栄養士を配置し、栄養に関する調査、評価を実施します。

マッサージ器、足浴器、アクアフェアリー 各50円

キャンセル料（昼食代） 685円

クラブ活動費 200円

おやつ代 100円

紙おむつ・紙パット代 100円

マスク代 10円

科学的介護推進体制加算
厚生労働省へのデーター提出やフィードバックの活用等を行いま
す。

介護職員等処遇改善加算Ⅰ
職員の賃金改善と質の向上に取り組み、実施している事業所として
評価加算を頂いております。（一月の総単位数に乗じます）

食費（昼食） 685円

中重度ケア体制加算
看護師、介護職を必要数配置し、介護度3以上の利用者の割合が30％以
上であり、生活に必要なケアを提供する為のプログラムを作成します。

入浴介助加算Ⅱ
入浴中の利用者の観察を含む介助を行い、利用者が居宅において
入浴できることを目的とし、個別的に計画を作成します。

送迎減算
送迎を行わなかった場合は一回につき47円減算します。

サービス提供体制加算Ⅱ
介護福祉士を50％以上配置し、質の高いケア提供を致します。

個別機能訓練加算Ⅰロ
機能訓練指導員を配置し利用者の状態に合わせて機能訓練を行い
ます。

個別機能訓練加算Ⅱ
個別機能訓練計画の内容等の情報を厚生労働省に提出し、その情
報を活用します。


