

## ■デイサービスセンターあじさい園 通所介護サービス費

【基本項目】通所介護費 (1単位=1円、2割負担の方は2倍、3割負担の方は3倍の料金になります)

	3時間以上4時間未満	4時間以上5時間未満	5時間以上6時間未満	6時間以上7時間未満	7時間以上8時間未満
要介護1	370単位	388単位	570単位	584単位	658単位
要介護2	423単位	444単位	673単位	689単位	777単位
要介護3	479単位	502単位	777単位	796単位	900単位
要介護4	533単位	560単位	880単位	901単位	1023単位
要介護5	588単位	617単位	984単位	1008単位	1148単位

### 【加算項目】

サービス提供体制加算Ⅱ	18単位／日	介護福祉士を50%以上配置し、質の高いケア提供を致します。
個別機能訓練加算Ⅰ口	76単位／日	機能訓練指導員を配置し利用者の状態に合わせて機能訓練を行います。
個別機能訓練加算Ⅱ	20単位／月	個別機能訓練計画の内容等の情報を厚生労働省に提出し、その情報を活用します。
中重度ケア体制加算	45単位／日	看護師、介護職を必要数配置し、介護度3以上の利用者の割合が30%以上であり、生活に必要なケアを提供する為のプログラムを作成します。
栄養アセスメント加算	50単位／月	管理栄養士を配置し、栄養に関する調査、評価を実施します。
入浴介助加算Ⅱ	55単位／日	入浴中の利用者の観察を含む介助を行い、利用者が居宅において入浴できることを目的とし、個別的に計画を作成します。
送迎減算	△47単位／回	送迎を行わなかった場合は一回につき47円減算します。
科学的介護推進体制加算	40単位／月	厚生労働省へのデーター提出やフィードバックの活用等を行います。
介護職員等処遇改善加算Ⅰ	92/1000	職員の賃金改善と質の向上に取り組み、実施している事業所として評価加算を頂いております。(一月の総単位数に乘じます)

### 【実費】

食費（昼食）	1食	685円
おやつ代	1食	100円
紙おむつ・紙パット代	1枚	100円
マスク代	1枚	10円
マッサージ器、足浴器、アクアフェアリー	1回	各50円
キャンセル料（昼食代）	1回	685円
クラブ活動費	1回	200円
行事参加料金	1回	実費
散髪代	1回	実費（現在：2500円）